2024年５月 14日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木 藤  俊 一

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 経理財務部 IR室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

(開示事項の変更)

中期経営計画（2023～2025 年度）における財務目標見直しに関するお知らせ

 当社は、2022 年 11 月 16日に公表しました 2023～2025 年度を対象とした中期経営計画におけ

る財務目標の見直しを本日取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

記

１. 見直しの理由

当社は 2022 年 11 月の中期経営計画公表以降、投資家をはじめとする資本市場との対話を重

点的に実施し、企業価値向上に向けた議論、検討を取締役会等において継続的に行ってまいりま

した。2023 年 11 月 14 日には、2025 年度の ROE 目標および中期経営計画期間における株主還

元方針の見直しを公表しております。

2025 年度の ROE 目標 10％の達成に向け、その具体的道筋等について更なる議論、検討を取

締役会等において行った結果、本日公表の「2023年度決算説明資料」に掲載の通り、既存事業の

収益改善に加え、投下資本圧縮等により資産、資本効率についても改善を見込むことから、2023

年度決算および中期経営計画累計期間の業績見通しは、当初の中期経営計画を上回る見込み

です。

以上の状況を踏まえ、2025年度の ROIC目標および営業＋持分損益目標の見直しを以下の通

り実施するものです。

２. 変更の内容(下線部分は変更箇所)

項目 見直し前 見直し後

2025年度

ROIC 目標

５% ６％

７％（既存事業）

2025年度

営業＋持分損益目標

1,900億円 2,300億円

以上